
Delib e?ailone Jt. 2127 .9,201 3

UNIONE MOI{TANA
della VALLE VIGEZ,7ZO

(Regione Piemonte - Provincia del Verbano Cusio Ossola)

(Craveggia, Malesco, Santa Maria Maggiore, Toceno, Villette)

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO

occErro' Elezione del Presidente, del Vice Presidente e della Giunta.

L'anno duemilatredici, addì venerdì 27 del mese di settembre, alle ore 18.00, nella sala del Consiglio
del comune di Malesco, comune designato capofila dell'Unione Montana della Valle Yigezzo, previo avviso ai

componenti e l'osservanza di tutte le formalità prescritte dallo Statuto per la seduta di insediamento dei
Consiglieri, giusta Decretidel Sindaco diMalesco n.1,2 e 3 del 18.9.2013, vennero convocati oggi i rnernbri del
Consiglio, in prima convocazione ed in seduta ordinaria pubblica.

All' appello risultano:

PAOLO GIOVANOLA Craveggia Consigliere PRESENTE
ENRICO BARJBAZZA Malesco Consigliere PRESENTE
CLAUDIO COTTINI Santa Maria Maggiore Consigliere PRESENTE
TIZIANO FERRARIS Toceno Consigliere PRESENTE
PIERANGELO ADORNA Villette Consigliere PRESENTE

Totale presenti n. 5

Assiste e partecipa il Direttore e Segretario signor Mauro Branca.

Essendo legale il numero degli intervenuti il signor Enrico Barbazza, Sindaco del Comune di Malesco, ai
sensi dell'art. 7 dello Statuto assume la presidenza Presidente del primo Consiglio dell'Unione Montana della
Valle Vigezzo e dichiara aperta la seduta per latrattazione dell'oggetto sopra indicato.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio (informatico) in data 14.10.2013
Vi rimarrà pubblicata per l5 giorni consecutivi, sino alla data di scadenza del 28.10.2013

Dalla residenza provvisoria dell'Unione: Malesco, lì l4 ottobre 2013



Ai sensi dell'articolo 7 dello Statuto dell'Unione montana di Comuni, la
presidenza della seduta permane attribuita al signor Enrico Babazza, Sindaco del
comune con maggior popolazione dell'Unione Montana (Malesco), il quale con
I'ausilio del Direttore Segretario dottor Mauro Branca, nominato con Decreto n. 3 del
18.9.2013, illustra il secondo argomento posto all'ordine del giorno.

In particolare viene rimarcato che ai sensi dell'art. 7 dello Statuto "Seduta di
insediamento del Consiglio", e del successivo art. 8 comma 1^:

"Il Consiglio dell'(Jnione elegge, con unica votazione e nella prima adunanza,
subito dopo la convalida dei suoi componenti, il Presidente ed il Vice
Presidente e I'altro componente della Giunta sulla base di uno specifico
documento programmatico inerente I' attività dell' (Jnione".

Si tratta perciò di procedere all'elezione del Presidente, del Vice Presidente e
della Giunta, secondo la disciplina dettata dai cinque comma delI'art. 13 dello Statuto,
con la presenza della maggtoranza assoluta dei componenti e con votazione a

maggioranza assoluta, sempre dei componenti il Consiglio.

Il documento menzionato è percio depositato ed acquisito "agli atti".

lL CONSIGLIO (Omissis ...)

Sulla base di quanto sopra esposto;

Visto lo Statuto dell'Unione Montana (di Comuni) della Valle Yigezzo, in
particolare agli afticoli 6,7,8 e 13;

Udita la relazione finale del candidato Presidente, signor Enrico Barbazza a

conclusione dell'esauriente esame e dibattito al quale hanno partecipato in differente
misura tutti gli altri 4 Consiglieri presenti, tutti sottoscrittori del documento, perciò
totalmente condiviso dalf intera assemblea dell'Unione Montana;

Visto il conseguente e comelato documento programmatico, che costituisce
parte integrante e sostanziale della presente dellberazione;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e di conformità
amministrativa, reso ai sensi dell'art. 49 e 97, 2^ comma del T.U./D.Lgs. n.
267118.8.2000 e smi e dell'art.9, comma 5^ dello Statuto, dal Direttore e Segretario,
dottor Mauro Branca;

Con votazione favorevole unanime, legalmente resa da parte dei 5 consiglieri
presenti e votanti:

DELIBERA
Di approvare il documento programmatico allegato quale parte integrante e

sostanziale della presente dellberazione, concordato tra i 5 Consiglieri presenti ed
illustrato dal candidato Presidente, signor Enrico Barbazza, predisposto ai sensi
dell'art. 14 dello Statuto dell'Unione Montana, altresì sottoscritto dai 5 Consiglieri
dell'Unione Montana della Valle Yigezzo.



Di approvare l'elezione della Giunta dell'Unione Montana (di Comuni) della
Valle Yigezzo, che è così nominata e composta:

F Presidente Enrico Barbazza Sindaco di Malesco

F Vice Presidente Claudio Cottini Sindaco di Santa Maria Maggiore

) Assessore Pierangelo Adorna Sindaco di Villette.

Di far presente che la distribuzione degli incarichi in seno alla Giunta e agli altri
2 Consiglieri dell'Unione Montana sarà effettuata con successivo atto.

Successivamente, in considerazione della necessità di garantire immediata
efficacia al presente prowedimento, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'ar1. 134, comma 4" del T.U. /
D. Lgs. n.267118.8.2000, convotazione palese favorevolmente unanime espressa per
alzata di mano.

Ai fini della dovuta pubblicazione la presente deliberazione è quindi
pubblicata all'albo pretorio informatico del comune capofila ai sensi dell'art. 16

dell'Atto Costitutivo dell'Unione, rappresentato da Malesco, in cui l'Unione ha
temporaneamente sede, ed altresì inviata agli altri 4 Comuni che compongono
l'Unione Montana.

Letto, approvato, sottoscritto.

il presidente
(Enrico BarbaTza)

fm-*ÈxTE

il direttore segretario
(Branca..n- iuro)



PARERI DT REGOLARITA' TEGNIGA E GONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs 26712000 e dell'art. 9, comma 5^ dello Statuto, sulla
proposta di deliberazione è stato reso il parere favorevole dal Responsabile del Servizio interessato, che qui si

sottoscrive in ordine a:

REGOLARITA TECNICA

REGOLARITA' CONTABILE

PARERE DI CONFORMITA' AMMINTSTRATIVA

Ai
Statuto,
Branca,

sensi e per gli effetti dell'art. 97, 2^ comma del
sulla proposta di deliberazione è stato reso il parere

D.Lgs 26712000 e dell'art. 9, comma 5^ dello
favorevole del Direttore Segretario, dottor Mauro

RELATA DI PUBBLIGAZIONE

Copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124, In comma del D. Lgs. n. 26712000, e stata

affissa all'Albo Pretorio (informatico) provvisorio dell'Unione, in data 14 ottobre 2013.

Vi rimarrà pubblicata per l5 giomi consecutivi, sino alla data di scadenza del 28 ottobre 2013.

Dalla residenza prowisoria dell'Unione: Malesco, lì 14 ottobre 2013

Si attesta
dell'Unione per

Malesco lì il Segretario (dottor Mauro Branca)

GERTIFIGATO DI ESEGUTIVITA'

La presente deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 del Testo Unico approvato con D.Lgs. n.
267118.8.2000 e s.m.i. è divenuta esecutiva in data 27 .9.2013

,/ in quanto dichiarata immediatamente esecutiva. (comma 4^)

Malesco lì il Segretario (dottor Mauro Branca)

GONFORMITA' ALL'ORGI NALE

ll presente documento è copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

ATTESTATO DI PUBBLIGAZIONE

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio (informatico)
l5 giorni consecutivi a partire dalla data del 14 ottobre 2013 e sino al

il Segretario (do

Malesco lì il Segretario (dottor Mauro Branca)


